



SRI RAMACHANDRA

INSTITUTE OF HIGHER EDUCATION AND RESEARCH

(Category - I Deemed to be University) Porur, Chennai
Ph.: 044-23860217. www.sriramachandra.edu.in

“CENTRE TO LAUNCH MASSIVE COVID VACCINATION PROGRAMME” - UNION HEALTH MINISTER AT SRIHER CONVOCATION

4th January, 2021.

‘The union government is taking up the vaccination programme against covid19 pandemic in a big way’ said Dr. Harsh Vardhan, union minister for health, family welfare, science, technology and earth sciences while addressing the virtual convocation of Sri Ramachandra Institute of Higher Education and Research here today. The centre he said, “has initiated a series of actions to prevent the spread. The Prime Minister himself interacted with the Chief Ministers of all states and union territories and all stake holders to regularly understand issues and collaborate with them for effective covid management”.

“To ensure accessibility of quality treatment for both covid and non covid health issues in far-flung areas, telemedicine has been promoted in a big way and ‘eSanjeevani’ a web based comprehensive telemedicine solution is being utilised in 23 states with over 11lakh teleconsultations held on this platform till date. To improve the nation’s health the world’s largest health insurance scheme Ayushman Bharat has been launched to create 1,50,000 health and wellness centres by upgrading sub health centres and rural and urban primary health centres. Around 10.74 crore poor and vulnerable families have been identified for a health cover of five lakh rupees per family per year for secondary and tertiary care hospitalisation” Dr. Harsh Vardhan said.

Acknowledging that covid19 has turned the clock back by many years he said “the deadly virus has derailed our painstaking efforts of many decades and diverted scientific attention. The lockdowns have raised insurmountable barriers, interrupted supply chains, diverted manufacturing capacity and imposed many roadblocks. This period needs strategized thinking, thought leadership and disruptive social entrepreneurship. It needs mass mobilisation, aggressive campaigns, powerful partners and deep commitments especially from doctors”, he added.

Listing out the steps taken by the centre to boost healthcare he said the doctor-patient ratio needs to be improved from 1:1700 to 1;1000 as per WHO norms. Government is steadily working towards one medical college for each district and to improve the availability of beds to patients from 9 to 40 per 10,000 and people covered under health insurance from 8 to 10 percent. In the last 1½ years since Prime Minister Mr. Narendra Modi began his second term 75 district hospitals have been converted into Medical

Colleges, 14 of them in Tamil Nadu alone. In the last six years, over 157 such district hospitals are in various stages of conversion into Medical Colleges. Also the number of All India Institute of Medical Sciences have increased from 6 to 22 today, he said.

The minister saluted the frontline health workers, the doctors, nurses, technicians, transporters, emergency medical technologies, pharmacists, police personnel, journalists, municipal workers and everyone who supported patient care during the pandemic risking their own lives. He complimented SRIHER for providing a separate block for covid patients and for conducting ICMR vaccine trials and serving as a testing centre since April 2020. The University is transforming into a multi-disciplinary one in line with National Educational Policy and as per the vision of Founder Chancellor Mr. Ramasamy Udayar and the persevering efforts of Chancellor Mr. V.R. Venkatachalam, it is ranked 28th among all Universities, 13th among all Medical Schools and seventh among Dental Schools in 2020 NIRF ranking. The UGC has graded the deemed University as category-I, he added.

The Chancellor Mr.V.R.Venkataachalam conferred the degrees and along with Pro Chancellor Mr.R.V.Sengutuvan and Vice Chancellor Dr.P.V.Vijayaraghavan presented 94 gold medals to meritorious students and distributed certificates to 1266 students including in Ph.D., super specialities, post graduate and under graduate disciplines.

Earlier in his report the Vice Chancellor said SRIHER healthcare team managed Covid19 effectively with a 300 bedded, 15 ICU bed separate ward in the service block with regular treatments and surgeries continuing in Udayar block. Our hospital has been undertaking clinical trials for covid19 vaccines with Serum Institute of India and Bharat Biotech International besides BCG vaccines. The campus was kept covid ready even before the first case was reported in Tamilnadu and its laboratory services sought ICMR recognition for tests. The spread within the university campus was also contained due to extensive contact tracing, testing of health care workers and risk stratification. Academics continued with online classes and assessments. Exams were also held and results declared on time. Admissions for all UG and PG courses are complete and online classes are underway except for first year medical and dental studies. Three new courses, M.Sc sports and exercise psychology, MPT (sports) and part time executive diploma in healthcare management were started this year, he added.

Dr.S.P.Thyagarajan, Dean Research, Dr.Mahesh Vakamudi, Dean of Faculties, Dr. Jothi Malar Controller of Examinations and Mr.V.Swaminathan, Registrar were among those who participated in the convocation.

.....

For further details, please contact..... Mr. T.G. Nallamuthu, Consultant – Media Relations, SRIHER, 94442 65578, 99403 99346.



SRI RAMACHANDRA

INSTITUTE OF HIGHER EDUCATION AND RESEARCH

(Category - I Deemed to be University) Porur, Chennai
Ph.: 044-23860217. www.sriramachandra.edu.in

NEWS RELEASE

கோவிட்டுக்கான தடுப்பூசி பெரிய அளவில் போடப்படும் ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா பட்டமளிப்பு விழாவில் மத்திய சுகாதார அமைச்சர் உறுதி

சென்னை, ஜனவரி 4, 2021

கோவிட் பெருந்தொற்றிலிருந்து நிவாரணம் பெற மத்திய அரசு தடுப்பூசி திட்டத்தை பெரிய அளவில் மேற்கொள்ள உள்ளது என்று ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா உயர்கல்வி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தில் இன்று நடந்த மெய்நிகர் 32வது பட்டமளிப்பு விழாவில் மத்திய நல்வாழ்வு, குடும்ப நலம், அறிவியல், தொழில்நுட்பம் மற்றும் புவி அறிவியல் துறைகள் அமைச்சர் Dr. ஹர்ஷ் வர்தன் கூறினார்.

அவர் மேலும் கூறியதாவது : இப்பெரும் தொற்றின் பரவலை தடுக்க மைய அரசு, பல முயற்சிகளை மேற்கொண்டுள்ளது. எல்லா மாநில மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களின் முதலமைச்சர்கள் மற்றும் சம்மந்தப்பட்ட எல்லாத் துறையினருடனும் பிரதமரே நேரடியாக தொடர்பில் இருந்து சிறப்பான மேலாண்மைக்கு கள நிலவரத்திற்கேற்ற நடவடிக்கைகள் எடுத்து வருகிறார்.

கோவிட் மற்றும் கோவிட் அல்லாத மருத்துவ சிகிச்சைகளை நாட்டில் உள்ள எல்லா மூலை, முடுக்கு பகுதியில் உள்ள மக்களுக்கு வழங்குவதற்காக தொலைதூர மருத்துவம் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது. 23 மாநிலங்களில் “இ-சஞ்சீவனி என்ற வலைதள தொலை மருத்துவ வசதி மூலம் இதுவரை 11 லட்சம் பேருக்கு சிகிச்சைகள் வழங்கப்பட்டுள்ளன. நாட்டின் மக்கள் நல்வாழ்வை மேம்படுத்த உலகத்திலேயே மிகப்பெரிய மருத்துவ காப்பீட்டு திட்டமான ஆயுஷ்மான் பாரத் திட்டத்தின் மூலம் 1,50,000 சிகிச்சை மற்றும் உடல்நல மையங்கள் அமைக்கப்படுகின்றன. அதற்காக துணை மருத்துவ மையங்கள் மற்றும் கிராமப்புற மற்றும் நகர்ப்புறங்களில் உள்ள ஆரம்ப சுகாதார மையங்கள் மேம்படுத்தப்படுகின்றன. சிறப்பு சிகிச்சை பெறுவதற்காக ஆண்டொன்றுக்கு குடும்பம் ஒன்றுக்கு ரூ.5,00,000 வரையிலான மருத்துவ காப்பீட்டு வசதி வழங்க 10.74 கோடி ஏழை மற்றும் நலிந்த குடும்பங்கள் அடையாளம் காணப்பட்டுள்ளன.

கோவிட் பெருந்தொற்று நாம் பல ஆண்டுகளாக கடுமையாக மேற்கொண்ட திட்ட பலன்களை சீர்குலைத்துள்ளது. அறிவியல் கவனத்தையும் மாற்றியுள்ளது. நாட்டில் ஏற்பட்ட பொது முடக்கத்தினால் பல இடர்பாடுகளும், பொருட்கள் வழங்கலில் தடைகளும், உற்பத்தி திறன்களில் மாற்றங்களும் ஏற்பட்டுள்ளன. இதனால் நாம் கூர்ந்து ஆலோசித்து, சிறந்த தலைமையுடன் செயல்பட்டு, தேவையான சமூக தொழில் முனைவுகளை உருவாக்க வேண்டும். பெருந்திரளான மக்களை ஒன்று திரட்டி தீவிரமான விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தி, நல்ல கூட்டு முயற்சியுடன் மருத்துவர்கள் உள்ளிட்டவர்களின் ஆழ்ந்த ஈடுபாட்டையும் நாம் உறுதி செய்ய வேண்டும்.

நாட்டில் மருத்துவ வசதிகளை மேம்படுத்த மத்திய அரசு மேற்கொண்ட முயற்சிகளை விளக்கிய அமைச்சர் Dr. ஹர்ஷ் வர்தன், உலக சுகாதார அமைப்பின் இலக்குகளுக்கு ஏற்ப இப்போது 1700 நோயாளிகளுக்கு ஒரு மருத்துவர் என்று இருப்பதை 1000 நோயாளிகளுக்கு ஒரு மருத்துவர் என்ற நிலையை எட்டும் வண்ணம் அரசு நாட்டின் எல்லா மாவட்டங்களிலும் ஒரு மருத்துவக் கல்லூரியையாவது துவக்க வேண்டும் என்றும் 10,000 பேருக்கு ஒன்பது மருத்துவ படுக்கைகள் என்ற

நிலையை 40ஆக உயர்த்தியும், மருத்துவ சிகிச்சைக் காப்பீடு பெறுபவர்களின் சதவிகிதத்தை எட்டிலிருந்து 10ஆக உயர்த்தவும் நடவடிக்கை மேற்கொண்டு வருகிறது. திரு. நரேந்திர மோடி இரண்டாவது முறையாக பிரதமர் பொறுப்பை ஏற்ற அடுத்த 1½ ஆண்டுகளில் இதுவரை 75 மாவட்ட மருத்துவமனைகள் முழுமையான மருத்துவ கல்லூரிகளாக மாற்றப்பட்டுள்ளன. அவற்றுள் 14 தமிழ்நாட்டில் புதிய மருத்துவக் கல்லூரிகளாக மாறியுள்ளன. கடந்த ஆறு ஆண்டுகளில் இது போன்று 157 மாவட்ட மருத்துவமனைகள் முழுமையான மருத்துவக் கல்லூரிகளாக மாறி வருகின்றன. அதே போல், 6 ஆக இருந்த எய்ம்ஸ் மருத்துவமனைகள் இப்போது 22ஆக வளர்ந்துள்ளன என்று கூறினார்.

கோவிட் பெருந்தொற்று காலத்தில் அரிய பணியாற்றிய மருத்துவர்கள், செவிலியர்கள், தொழில்நுட்ப செயலாளர்கள், போக்குவரத்து, அவசர சிகிச்சை, மருந்தாளுனர்கள், காவல் துறையினர், செய்தியாளர்கள், துப்புரவு பணியாளர்கள் மற்றும் தங்கள் உயிரையும் பணயம் வைத்து தொண்டாற்றிய அனைவரையும் நான் வணங்குகிறேன். ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா மருத்துவமனையில் கோவிட் சிகிச்சைக்காக ஒரு தனி பிரிவு ஏற்படுத்தப்பட்டதையும், ஏப்ரல் 2020 முதலே சோதனை மையத்தை செயல்படுத்தி, இந்திய மருத்துவக் கழகத்தின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தடுப்பூசிகளுக்கான பரிசோதனைகளை மேற்கொண்டதற்காகவும், அவர்களை பாராட்டுகிறேன். தேசிய கல்விக் கொள்கைக்கு ஏற்ப பல துறை படிப்புக்களுக்கான ஒன்றாக இப்பல்கலைக்கழகம் உருவாகி வருகிறது. நிறுவன வேந்தர் திரு. ராமசாமி உடையார் அவர்களின் கனவு மெய்ப்படும் வகையிலும், வேந்தர் திரு. V.R. வெங்கடாசலத்தின் தொடர் முயற்சிகளாலும் ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா இந்திய பல்கலைக்கழகங்களில் 28வது இடத்தைப் பெற்றுள்ளது. அதன் மருத்துவக்கல்லூரி 13வது இடத்தையும், பல் மருத்துவ கல்லூரி 7வது இடத்தையும், 2020க்கான தேசிய கல்வி நிறுவனங்களுக்கான தரவரிசை பட்டியலில் இடம் பெற்றுள்ளன. இப்பல்கலைக்கழகத்தை முதல் நிலை ஒன்றாகவும், பல்கலைக் கழகங்களின் மானியக்குழு தரம் வழங்கி உள்ளது என்று அவர் மேலும் கூறினார்.

வேந்தர் திரு. வெங்கடாசலம் மாணவர்களுக்கு பட்டங்களை வழங்கினார். அவரும் இணை வேந்தர் திரு. R.V. செங்குட்டுவன் மற்றும் துணைவேந்தர் Dr. P.V. விஜயராகவன் சிறப்பாக தேறிய மாணவர்களுக்கு 94 தங்கப் பதக்கங்களையும், முனைவர், சிறப்பு மருத்துவ படிப்புகள், முதுகலை மற்றும் பட்டப்படிப்பு மாணவர்கள் 1266 பேருக்கு சான்றிதழ்களை வழங்கினார்.

முன்னதாக தன்னுடைய அறிக்கையை சமர்ப்பித்த துணைவேந்தர் Dr. P.V. விஜயராகவன் கோவிட் பெருந்தொற்று காலத்தில் மருத்துவமனையில் 300 படுக்கைகள் மற்றும் 15 தீவிர சிகிச்சைக்கான படுக்கைகள் கொண்ட கோவிட் தனிப்பிரிவு அமைக்கப்பட்டு, உடையார் மையத்தில் மற்ற சிகிச்சைகள் தொடர்ந்து நடைபெற்றன என்று கூறினார். இந்திய சீரம் மருத்துவக்கழகம், பாரத் பயோடெக் மற்றும் பிசிஜி தடுப்பூசிகளுக்கான நோயாளிசார் கோவிட் தடுப்பூசி சோதனைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றன. தமிழ்நாட்டில் முதலாவது கோவிட் தொற்று ஏற்படுவதற்கு முன்பே அதன் ஆய்வுக்கூடங்கள் இந்திய மருத்துவக்கழகத்தின் அங்கீகாரம் பெற்று கோவிட்டுக்கான சோதனைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றன. தொற்றுப் பரவல் கண்டுபிடிப்பு, சிகிச்சை பணியாளர்களுக்கான தொடர் சோதனைகள் போன்றவைகள் மூலம் பல்கலைக்கழக வளாகத்திலும் கோவிட் தொற்று பரவுவது தடுக்கப்பட்டது. கண்ணி வழி மூலம் தினசரி பாடதிட்டங்களும், தேர்வுகளும் நடத்தப்பட்டு முடிவுகள் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளன. எம்.பி.பி.எஸ் மற்றும் பி.டி.எஸ் தவிர மற்ற எல்லா பட்ட மற்றும் பட்ட மேற்படிப்பு கல்விகளுக்கான முதல் ஆண்டு சேர்ப்பும் முடிக்கப்பட்டு, கண்ணி வழி

படிப்புகள் நடைபெற்று வருகின்றன. இந்த ஆண்டு விளையாட்டு மற்றும் உடற்பயிற்சி உளவியல் துறையில் எம்.எஸ்.சி படிப்பும், விளையாட்டுத் துறைக்கான இயன்முறை மருத்துவத்திற்கான பட்ட மேற்படிப்பும், மருத்துவ சிகிச்சை மேலாண்மையில் தற்போது பணியாற்றும்பவர்களுக்கான பகுதி நேர டிப்ளமா படிப்பும் துவக்கப்பட்டுள்ளன என்று அவர் மேலும் கூறினார்.

நிகழ்ச்சியில் ஆய்வுத்துறை தலைவர் Dr. S.P. தியாகராஜன், பலதுறை தலைவர் Dr. மகேஷ் வக்கமுடி, தேர்வு கண்காணிப்பாளர் Dr. ஜோதி மலர் மற்றும் பதிவாளர் திரு. V. சுவாமிநாதன் உள்ளிட்டோர் கலந்து கொண்டனர்.

மேலும் விபரங்களுக்கு..... Mr. T.G. Nallamuthu, Consultant – Media Relations, SRIHER, 94442 65578, 99403 99346.